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Anfrage:
Qualitatsverbesserungen fiir Kindergarten

Sehr geehrter Herr Oberblrgermeister Hartmann,

der gebihrenfreie Zugang zu frihkindlicher Bildung ist ein wichtiges Zukunftsprojekt und muss uns allen ein groRes Anliegen sein. Dazu hatte die vorherige Staatsregierung aus CSU und FDP das dritte Kindergartenjahr durch den Foérderbeitrag von monatlich 100 Euro kostenfrei gestellt und eine Kostenreduzierung von monatlich 50.- Euro fur das zweite Jahr gesetzlich beschlossen, die eigentlich ab 1. September 2014 in Kraft treten sollte. Dieses Vorhaben wurde kirzlich jedoch durch die neue Staatsregierung wieder zurickgenommen, die als Ersatz Qualitatsverbesserungen ankindigte.

Ich mdchte daher anfragen,
1. ob unsere Stadt bereits Informationen Uuber die Form dieser QualitatsverbesserungsmalRnahmen vorliegen? Gibt es hierzu schon eine

Ausfuhrungsverordnung mit Férderkriterien oder ahnliches?

2. ob bekannt ist, welche Bedingungen die mdglichen Mallnahmen haben und welche eventuellen Kosten fur die Stadt Dachau damit verbunden waren?

3. falls bereits Naheres zu 1. und 2. bekannt ist, ob es schon konkrete MalRnahmen gibt, welche Sie fur unsere Kindertagesstatten in diesem Rahmen planen? Wann kénnen diese greifen?

Mit freundlichen GrifRen

Jurgen Seidl
Stadtrat
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Thre Anfi'age; Qualitéitsverbesserungen fiir Kindergéirten

Sehr geehrter Herr Stadtrat Seidl,
zu Ihrer Anfrage vom 05.10.2014 nehme ich wie folgt Stellung:

Zu Frage 1)

Sowohl nach Mitteilung des Kultusministerums als auch des Bayerischen

Stddtetags plant die Bayerische Staatsregierung keine direkten

Qualitétsverbesserungen in den Kitas. Es ist vielmehr daran gedacht, den der "Berechnung der gesetzlichen Betriebskostenforderung zu Grunde liegenden

Basiswert um 55,- € zu erhthen. Im Ergebnis bedeutet das eine Erhohung der

Betriebskostenférderung:

Zu Frage 2)
Siehe Antwort auf Frage 1. Es sind offensichtlich keine Maflinahmen geplant.

Zu Frage 3)
Auch zu dieser Frage mochte 1ch auf die Antwort zu Frage 1 verweisen.

Freundhche Griife

L

Florian Hartmann
Oberbiirgermeister
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